B 1.8812
Schwenkspanner mit verstärkter Schwenkmechanik
Flansch unten, Positionskontrolle optional, doppelt wirkend,
Pendelauge / Gabelkopf, max. Betriebsdruck 500 / 160 bar
Ausgabe 4-19
Einsatz
Hydraulische Schwenkspanner werden zum
Spannen von Werkstücken eingesetzt, bei

a ist wählbar in 5°-Schritten.
Bestell-Nummernschlüssel
1. Bestellbeispiel
Kolbenstangendurchmesser = 20 mm,
Pendelauge,
ohne Schaltstange,
Schwenkwinkel 90° rechts schwenkend,
Ausgangsstellung 0°,
Metallabstreifer montiert
Bestell-Nr.: 1893 1370 000M
2. Bestellbeispiel
Kolbenstangendurchmesser = 32 mm,
Gabelkopf,
mit Schaltstange,
Schwenkwinkel 60° links schwenkend
Ausgangsstellung –30°,
Metallabstreifer montiert
Bestell-Nr.: 1895 1565 M30M
B
ef
es
tig
un
gs
te
ile
im
 L
ie
fe
ru
m
fa
ng
en
th
al
te
n
1  8  9  X      1  X   X  X       X  X  X   X
Kolbenstangen-
durchmesser d
3 = 20 mm
5 = 32 mm
3 = Pendelauge
5 = Gabelkopf
6 = mit Schaltstange
7 = ohne Schaltstange
0 = 90° rechts schwenkend
1  =  90°  links schwenkend
2  =  75°  rechts schwenkend
3  =  75°  links schwenkend
4  =  60°  rechts schwenkend
5  =  60°  links schwenkend
6  =  45°  rechts schwenkend
7  =  45°  links schwenkend
8  =  30°  rechts schwenkend
9  =  30°  links schwenkend
M = Metallabstreifer, montiert
Winkel a für Ausgangsstellung
00 bis 90: 0° bis max. 90°
 (in 5°-Abstufung)
P (Plus)  = +a
M (Minus)  = -a
0 = a = 0°
siehe Maßzeichnung
Schwenkwinkel ±1°
0°-a +a
A = Spannen
B = Entspannen
M5x10 tief
SW 28 bei 1893 XXXX
Ausgangsstellung Ausgangsstellung
rechts rechtslinks links
F F
L L
22
5